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  Druk nr 229  
 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 
tel./fax (058) 32 68 736, e-mail: przewodniczacy@pomorskie.eu 
www.pomorskie.eu 

 

INFORMACJA  

PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU  

O PODEJMOWANYCH DZIAŁANIACH  

MIĘDZY SESJAMI  

ORAZ  

O KORESPONDENCJI WPŁYWAJĄCEJ DO 

KANCELARII SEJMIKU 

 

Przygotował: 

Sekretariat Przewodniczącego Sejmiku  
Województwa Pomorskiego 
Rafał Klawikowski 
tel.(058) 32 68 746 

 

Gdańsk, dnia 20 listopada 2015 roku 



2 
 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU 

O PODEJMOWANYCH DZIAŁANIACH MIĘDZY SESJAMI 

 

 

 

 

 

29 października przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt 

wziął udział w spotkaniu przedsiębiorców gminy Bytów, które odbyło się w Kaszubskim 

Inkubatorze Przedsiębiorczości Stolem w Bytowie. 

 

6 listopada radny Czesław Elzanowski reprezentował Sejmik Województwa 

Pomorskiego w uroczystej akademii z okazji święta szkoły połączonej ze ślubowaniem 

pierwszoklasistów, która odbyła się w Społecznych Szkołach im. Jana Pawła II  

w Niepoględziu. 

 

5 listopada przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt wziął 

udział w XVI Wojewódzkich Targach Prac Dziecięcych „Pomysłowy Dobromir”, które 

odbyły się w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Bytowie. 

 

10 listopada wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Grzegorz Grzelak 

wziął udział w uroczystości z okazji Święta Niepodległości, która odbyła się  

u stóp pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego na placu marszałka Jozefa Piłsudskiego  

w Gdańsku. 

  

11 listopada radny Piotr Karczewski reprezentował Sejmik Województwa Pomorskiego  

w Powiatowych Obchodach Święta Niepodległości, które odbyły się w Kościerzynie. 

 

13 listopada przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt 

spotkał się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego z grupą studentów  
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z Ukrainy, Mołdawii i Białorusi. W ramach projektu studenci odbywali wizytę studyjną  

w Województwie Pomorskim, jej tematem było funkcjonowanie samorządu terytorialnego. 

 

14 listopada radny Piotr Karczewski reprezentował Sejmik Województwa Pomorskiego  

w uroczystości wręczenia stypendiów burmistrza Kościerzyny za wybitne osiągnięcia  

w nauce, która odbyła się w Sali Szopińskiego w Kościerzynie. 

 

W dniach 17 – 18 listopada delegacja Sejmiku Województwa Pomorskiego w składzie: 

wiceprzewodniczący Sejmiku Grzegorz Grzelak i radny Jacek Bendykowski wzięli udział  

w posiedzeniu IV Stałej Ogólnopolskiej Konferencji Współpracy Międzynarodowej 

Samorządów pn. „Polska – państwa nordyckie. Samorządowy wymiar współpracy 

międzynarodowej”, która odbyła się w Kielcach. Stała Ogólnopolska Konferencja 

Współpracy Międzynarodowej Samorządów to platforma współpracy samorządów 

wszystkich szczebli z rządem w zakresie polskiej polityki zagranicznej. Celem pierwszego 

dnia konferencji było porównanie polskiego modelu samorządności z modelami europejskimi, 

w szczególności nordyckimi, pokazanie podobieństw i różnic tych modeli, oraz zwrócenie 

uwagi na fakt, że polska samorządność stanowi doskonały, polski „towar eksportowy” 

szczególnie dla Europy Środkowej i Wschodniej. Drugi dzień konferencji poświęcony został 

omówieniu wieloletnich związków polsko - nordyckich, tak na poziomie rządowym,  

jak i samorządowym. Dyskusja była okazją do rozważań nad wyzwaniami stojącymi przed 

państwami nordyckimi i Polską w świetle zmieniającej się sytuacji geopolitycznej w Europie  

i na świecie. Podsumowane zostało także wykorzystanie Funduszy Norweskich  

i Europejskiego Obszaru Gospodarczego, jak również współpraca polskich jednostek 

samorządu terytorialnego z ich odpowiednikami z państw nordyckich w szczególności na 

poziomie samorządowym. Podczas dyskusji podjęto próbę zidentyfikowania barier 

współpracy jak również najlepszych praktyk oraz perspektyw rozwoju tych kontaktów na 

przyszłość. 

 

19 listopada przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt wziął 

udział w uroczystym otwarciu basenu do testowania modeli, które odbyło się na Wydziale 

Oceanotechniki i Okrętownictwa Politechniki Gdańskiej. 

 



4 
 

20 listopada delegacja Sejmiku Województwa Pomorskiego w składzie: przewodniczący 

Sejmiku Jan Kleinszmidt, wiceprzewodniczący Sejmiku Grzegorz Grzelak, radni Bartosz 

Piotrusiewicz oraz Jacek Bendykowski wzięli udział w spotkaniu z delegacją Gruzji, które 

odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku.  

W  skład gruzińskiej delegacji wchodzili; Irina Cheishvili – Zastępca Dyrektora 

Departamentu Rozwoju Regionalnego, Tibilisi, Bakari Tcheishvili -  Dyrektor Departamentu 

Architektury i Nadzoru Budowlanego, Kutaisi,   Zurab Jirkvelishvili – Prezydent Miasta Gori, 

 Merab Topchishvili –burmistrz Marneuli, Tornike Toradze – Dyrektor Departamentu 

Rozwoju Gruzji. Podczas spotkania przedstawiona została informacja o strukturze 

administracyjnej Polski. Omówiono również charakterystykę województwa pomorskiego  

i Sejmiku Województwa Pomorskiego. Dyskutowano także o możliwości dalszej współpracy 

między regionami. 

 

 

WAŻNIEJSZA KORESPONDENCJA WPŁYWAJĄCA 

DO KANCELARII SEJMIKU 

 

 

26 października przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt 

otrzymał od Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka odpowiedź na 

stanowisko Konwentu Marszałków RP z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie rozszerzenia 

regulacji dotyczącej rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego, otrzymaną z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji.  

 

26 października przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt 

otrzymał od Marka Kostyka mieszkańca Gdyni, wezwanie do usunięcia naruszenia prawa  

w uchwale Sejmiku Województwa Pomorskiego Nr 115/IX/15 z dnia 25 maja 2015 roku  

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy w ramach Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży – mieszkańców województwa pomorskiego. Przewodniczący 

Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt w dniu 26 października zgodnie  

z właściwością skierował pismo do Zarządu Województwa Pomorskiego z prośbą o dalsze 

prowadzenie sprawy i przygotowanie odpowiedzi dla Sejmiku Województwa Pomorskiego na 

sesję, która odbędzie się w dniu 30 listopada 2015 r.   
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4 listopada radny Czesław Elzanowski otrzymał od Stanisława Prangi mieszkańca 

Gdyni, skargę  na Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., w Gdyni wraz  

z prośbą o zbadanie prawidłowości i zgodności z prawem działań w/w spółki będącej 

właścicielem ujęcia wody pitnej jak i zasadności stanowiska przez nich zajmowanego w 

odniesieniu do istnienia zakazów co do sposobu wykorzystywania gruntu przez właściciela 

nieruchomości. Radny Czesław Elzanowski w dniu 4 listopada zgodnie z właściwością 

przekazał skargę do Wicemarszałka Województwa Pomorskiego Krzysztofa Trawickiego 

oraz Departamentu Środowiska i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego z prośbą o rozpatrzenie skargi. 

 

4 listopada przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt 

otrzymał od Przewodniczącego Rady Nadzorczej Regionalnej Instalacji Przetwarzania 

Odpadów Komunalnych Nowy Dwór Spółka z o.o. Krzysztofa Szpręgi kserokopię uchwały  

z dnia 22 października 2015 roku w sprawie opinii dotyczącej ewentualnej zmiany panującej 

w Regionie Południowo – Zachodnim poprzez scalenie z innym regionem gospodarki 

odpadami. Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt w dniu  

9 listopada zgodnie z właściwością skierował pismo do Zarządu Województwa Pomorskiego 

oraz Departamentu Środowiska i Rolnictwa Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Pomorskiego z prośbą o dalsze prowadzenie sprawy. 

 

18  listopada przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt 

otrzymał od Wojewody Pomorskiego pismo nr PN – I.4131.57.2015.LA informację o 

nieistotnym naruszeniu prawa przy uchwaleniu uchwały Nr 155/XIV/15 Sejmiku 

Województwa Pomorskiego z dnia 19 października 2015 r. w sprawie inicjatywy utworzenia 

województwa koszalińskiego/środkowopomorskiego.  

 

18  listopada przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego Jan Kleinszmidt 

otrzymał od Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bytowie Jana Tredera stanowisko Rady 

Miejskiej w Bytowie z dnia 28 października 2015 roku w sprawie utworzenia województwa 

środkowopomorskiego oraz pozostawienia gminy bytów w granicach administracyjnych 

województwa pomorskiego. 

 

 


